**z** Decreuit. etiam subditi: vt supra de capti. demi. l. amissione. §. qui deficiunt.

**a** Cæteri. sed non omnes, vt statim dices.

**b** Vel prædones. quinquæ sunt genera gentium. Primum hostes, extra.

\* vulg. ac si is cum filius nasceretur in ciuitate fuisset. Barto. hic in 2. col. ad mediũ: ibi. itẽ p. recuperatione & c. vult quod si quis careat iudicis facultate, potest manu armaria & autoritate propria re suam recuperare ad quẽ ego addo. l. inno. in ca. olim. de resti. l. spol. extra. Pa. nor. in. c. r. & c. qualiter. de iud. extra.

† Quis sit hostium potitus, vide Ant. Aug. lib 4. c. 10.

\* Quidam putat legem n. nec si viuo, & c. a] Insti. qui. mo. ius pa. po. sol. §. si ab hostibus.

**c** Siue non. quia pupilli: vt supra. l. postli. §. fi. Accursius.

**d** Ius. habedi. f. bona.

**e** Constituebatur. id est quærebatur: vel dic constit. scilicet ius aliquod. id est tractabatur. & facit supra de tute. l. mut. §. fin. & supra de leg. j. l. j. §. si ab hostibus.

**f** Adierint. facit supra l. in bello. §. j. & de acceptila. species. §. fin. & adde quod not. supra. l. in bello. §. facta.

**g** Legata. relicta. Accursius.

**h** Die. scilicet pure.

**i** Decesserit. scilicet filius.

**k** Pertinebit. imò filij: vt infra de castren. pec. l. proponebatur. in fin. quæ est contra. Solu. hic deest non: vel lege interrogatiue. & respon. nõ pertinebit: vt bi. pro quo est quod sequitur, nam, & c. vel dic etsi, id est quamuis. & sic iunge præcedentibus. quod autem sequitur, ad heredem patris, & c. mutat casum, scilicet quod si pater rediit post mortem filij, & decedit in ciuitate. vel lege plane. vel dic ad heredem patris, scilicet reuertentis in ciuitatem, & decedentis post mortem filij. Item & eodem modo solue. supra de suis & legi. hered. l. si pater. quæ est contra.

ciues inter se: vt Fauentia, vel Aretiu: vel si castrum cum castro de nostris, vel aliquis tyrannus caperet: vt. §. eo. l. postliminiu. §. à piratis. & idem si non de nostris similia inter se faciant: vt. §. si quis ingenua. §. pe. & fin. idè si ciuitas de nostris cum alia ciuitate de non nostris: cum nō sit de licentia publica: vt hic dicitur. quid autem si latro hostium capiat de nostris, & ad hostes deducat: Respō. seruus fit hostium: & habet locum postli. vt §. e. j. respō. & de dolo. l. j. §. non fuit. & infra. l. proxi. & l. latrones.

**a** Necessarium. restituitur tamen læsus: vt supra qui. ex cau. ma. l. succurritur.

**b** Germanis. nomen est quarundā gentium.

**D** Iui. J. CASVS. Vir & vxor capti sunt ab hostibus. ibidè vxor à viro facta grauida, peperit. & tādē omnes reuerfi sunt ab hostibus. Dicitur quōd hic filius in potestate patris sit, & iustus filius dicitur. sed si cum matre sola reuertatur filio: velut spurius habetur, quasi sine iusto patre natus. Franciscus.

**c** Reuerfus sit. scilicet filius, quamuis is vere non fuerit captus.

**d** spurius. a. Quid si cū patre tantum? dic vt. C. eod. l. j. & §. quibus ex cau. ma. l. ab hostibus. §. non minus. Item not.

casum vbi ex matrimonio natus est spurius. nam inter hos remanet matrimonium, secundum ius nouum: vt. §. eo. l. in bello. §. medio. item facit. §. ad Tertul. l. j. §. sed & vulgo. verfi. sed & si apud. & C. qui. ex cau. ma. l. fin. Accur.

**N**ihil. J. CASVS.

Qualitercunque reuertatur captiuus, habet locū postliminiu. & dat exempla in litera, dum tamen non habeat animum reuertendi ad hostes. Franc.

**e** An vi. C. e. l. ab hostibus capti. Itē fallacia, quæ est licita: vt. §. de dolo. l. j. §. non fuit.

**f** Reuertetur. aliud in seruo: vt. §. l. in bello. §. manumittendo.

**g** Redisse. etiam si iurasset redire: ad quæ facit supra. l. v. §. fin. & de præua. l. j. & quibus ex cau. in possess. ea. l. Fulcinus. §. quid sit. & de acquir. pos. l. iij. §. in amittenda. & de ædil. edic. l. quis sit. §. idem Cælius. & in decret. xcij. dist. c. j. & xj. q. iij. c. antecessor.

**h** Existimantur. vt instit. qui. mo. ius pa. pot. fol. §. sed & qui.

**L**atrones. J. CASVS. Latrones mihi seruum Stichum abstulerunt: & sic est factus furtiuus. deinde hostes cæperunt eum per vim, postea amiserunt. qui eum recuperavit ab hostibus, vendidit eum. Dicitur quōd non potest vsucapi ab emptore, cum furtiuus sit. Franc.

**i** Eripuerant. per hoc non erat eorum seruus: vt supra. l. postliminiu. §. à piratis.

**k** Ad Germanos. scilicet ad hostes.

**l** Venierat. ab eo qui eum cepit: vel ab alio non domino.

**m** Redisset. per hoc quōd erat factus seruus hostium, erat dubium: sed tamen rediit in pristinam causam vt supra. l. in bello. §. si deportatum. antea autem non poterat vsucapi: quia furtiuus: ergo nec nunc.

ff. Nouum.

postliminium illi necessarium est. Ab hostibus autem captus, vtputa à Germanis<sup>b</sup> & Parthis, & seruus est hostium, & postliminio statum pristinum recuperat.

XXV. MARCIANVS libro quatuordecimo Institutionum.

**D** Iui<sup>†</sup> Seuerus & Antoninus rescripserunt, si vxor cum marito ab hostibus capta fuerit, & ibidè ex marito enixa sit: si reuerfi fuerint, iustos esse & parentes & liberos: & filium in potestate patris: quemadmodum iure postliminij reuerfus sit. <sup>c</sup> Quōd si cum matre sola reuertatur: quasi sine marito natus, spurius<sup>d</sup> habebitur.

XXVI. FLORENTINVS libro sexto Institutionum.

**N**ihil interest quomodo captiuus reuerfus est: vtrum dimissus, an vi<sup>c</sup> vel fallacia potestatem hostium euaserit: ita tamen, si ea mente venerit, vt non illò reuertetur. <sup>f</sup> Nec enim satis est corpore domum quem reddisse, <sup>g</sup> si mente alienus est. Sed & qui victis hostibus recuperentur, postliminio reddisse existimantur. <sup>h</sup>

**Non purgatur vitium rei subreptæ, eo quōd in potestatem hostium peruenit, & post ab aliquo empta est: & ideo vsucapere eam emptor non potest.**

XXVII. LAVOLENVS libro nono ex Posterioribus Labeonis.

**L**atrones tibi seruum eripuerant: <sup>i</sup> postea is seruus ad Germanos<sup>k</sup> peruenit: inde in bello victis Germanis, seruus venierat. <sup>l</sup> Negant posse vsucapi eum ab emptore, Labeo, Ofilius, Trebatius: quia verum esset eum subreptum esse: nec quōd hostium fuisset, aut postliminio

**S** I quid. J. CASVS. Seruum meum vel equum hostes ceperunt. tandem cum Bononienses essent in exercitu, recuperavit eum aliquis. Dicitur quōd non reddetur mihi Francisco iure postliminij, sed efficitur illius qui eum recuperavit ab hostibus. sed hoc fallit in casu, si seruum hostium cepi, deinde facta pace reuersus est ad domum: tādē renouata guerra ille idem seruus captus est ab aliquo Bononien. mihi reddendus est, nisi tempore pacis conuenisset vt redderentur captiui. Franciscus.

**Primò ponit vnum dictum. secundò ponit limitationem iurifconsulti circa illud. Bart.**

XXVIII. LABEO libro quarto Pithanon à Paulo epitomatorum.

**S** I quid bello<sup>n</sup> captum est: in præda est, non postliminio reddit. Paulus: Imò si in bello captus, pace facta demum refugit, deinde renouato bello capitur: postliminio redit<sup>o</sup> ad eum a quo priore bello captus erat: <sup>p</sup> si modò non conuenerit in pace, <sup>q</sup> vt captiui redderentur. <sup>r</sup>

**Captus ab hostibus, per se nihil potest vsucapere: sed per seruum suum sic, si seruus aliquid possidet peculiari nomine. & ponit simile in fin. l.**

XXIX. IDEM libro sexto Pithanon à Paulo epitomatorum.

**S** I postliminio redisti: nihil dū in hostiū potestate fuisti, vsucapere potuisti. <sup>f</sup> Paulus: Imò si quid seruus tuus peculij nomine, dum in eo statu<sup>t</sup> esses, possederit: id eo<sup>u</sup> quoque tempore vsucapere<sup>x</sup> poteris: quoniam eas res etiam inscientes<sup>y</sup> vsucapere solemus: & eo modo etiam hereditas<sup>z</sup> nōdum nato posthumo, aut nondum adita, augeri per seruum hereditarium<sup>a</sup> solet.

**Seruus captus ab hostibus, licet intra fines populi Romani venerit, non tamen intelligitur postliminio reuerfus: nisi venerit in potestatem domini, vel alicui seruiat. hoc dicit.**

XXX. IDEM libro octavo Pithanon à Paulo epitomatorum.

**S** I id quod nostrum hostes ceperunt, eius generis est, vt postliminio redire<sup>b</sup> possit: simul

<sup>u</sup> Id eo. aliàs medio.

<sup>D</sup> vsucapere. vt. §. de vsucap. l. iusto. §. fina. & §. l. in bello. §. factæ. & quibus ex cau. ma. l. ait prætor. §. hi plane.

<sup>Y</sup> Inscientes. id est ignorantes: vt & §. de vsucap. l. Labeo. & pro emptore. l. ij. §. Celsus. & pro solu. l. ij.

<sup>Z</sup> Hereditas. scilicet capti. & facit. §. de vsucap. l. iusto. §. nondum. & supra eo. l. bona. §. pen. & l. in bello. §. j.

<sup>a</sup> Hereditarium. secundum quosdam loquitur de inchoata ante captiuitatem domini. nec ob. supra de vsucap. l. fin. §. fin. contra. quibus ob. in eo. titu. l. iusto. §. fin. vbi dicit inchoari. vnde dic vt not. supra. l. in bello. §. factæ. vel ibi de hereditate non capti, hic captus. Accursius.

**S** I id quod. J. CASVS. Seruus meus captus ab hostibus, inde au fugit. statim cum exiit manū hostium, & intra fines nostros venit, dicitur postliminio reuerfus. sed Paulus contra. si enim seruus meus captus ab hostibus fugit ab eis, & iuit Romam, neque sub potestate mea domini sit, neque vlli seruiat: non dicitur reuerfur postliminio. Franc.

<sup>b</sup> Redire. nam aliqua sunt quæ non possunt: vt supra. l. iij. & l. postliminiu. §. transfugæ. & aliàs in multis. ll. huius tit. Accur.

GGG iij

† Duo hæc capita 25. & 26. erant in archet. transposita, vt literæ græcæ margini additæ notabāt Ant. Au. lib 3 ca. 1.

a) Spurius quid, & vnde natū vocabulū, pulchre Crinitus libro de honesta disciplini. 20. ca. 5.

Potestate sit. tunc enim esset postliminio reuersus: vt. s. eo. l. in bello. §. manumittendo. cōtra. habet ergo postlimi. vt liber: vt C. eo. l. sicut. quæ est contra. sed non tam cito vt liber. Accur.

DE RE MILITARI.

Iuribus captiuitatum & postliminiorum nemo non videt proximam esse tractationē de re militari. i. de disciplina militari, & de delictis pōnisq; militū. Cui.

Miles. CASVS. Qui steterat cū principe: habita licentia recedendi, si nō reuertitur. non dicitur amodo abesse causā rei publicæ. Fran.

Agit. vagādo: vt nō obst. s. qui. ex cau. ma. l. qui mittitur. §. j. & fa. l. si cui. §. tam diu. eo. tit.

Militum. CASVS. Delicta militum aut sunt ppria, aut cōmunia: & sic pōna aut ppria est, aut cōmunis. & propriū delictū militare est quod quis vt miles facit. Secūdo dicit: miles si dat se cui nō licet, id est deputat se, vt cōducēdo agros, vel similia inhibita militibus faciat, grauius punitur. Tertio dicit: Delictum proprium, id est militare, augetur qualitate personæ: vt magnus miles grauius puniatur, quā paruus. Accur.

Et persecutio. i. pōna. & est propria: vt. j. hac l. & j. l. proximi. per totū.

Vt. pro vt. Accur.

Dare. pone vt. s. titu. j. l. postliminio carēt. & l. postliminium. §. transfugæ. vel vt. j. e. qui cū. §. j. ij. & iij. vel large, id est deputare. ad quod C. loca. l. milites. & l. si. & de condiēt. ob cau. l. si militem. & per totum hunc titulum. C.

Augetur. scilicet hoc crimen, vt det se cui non licet. & quod subiicit, vt in cæteris, scilicet militaribus delictis. vel dic delictū militare, siue proprium, augetur qualitate personæ: sicut & communia variantur qualitate personæ. illa tamen minuuntur: vt. s. de pōn. l. aut facta. §. persona. hæc augetur, vt hic, & argu. C. de episc. & cleri. l. præsbyteri. & fa. j. eo. l. non omnes. in prin.

Gradu. nam tironi parcitur: vt. j. eo. l. iij. §. si plures.

Desertorem. CASVS. Miles desertor accusatus coram præsidē, remittēdus est ad iudicem suum: nisi graue sit delictum. tunc enim ipse præses punit eum. Secundo dicit quæ pōnæ possunt imponi. Tertio dicit quis sit emansor, & quis sit desertor. Quarto dicit: qui iuit videre hostes contra prohibitionem, sine dolo tamen, aut qui à fossato recedit: capite punitur. Quinto dicit: qui munus siue officium stationis reliquit: pro modo delicti punitur. & stationis officium habet miles deputatus ad tuendam popularium quietem: qui per ciuitatem discurrit ad sciendum in qua parte ciuitatis sit rixa. Sexto dicit: qui non obedit præcepto præsidis vel potestatis: pōna desertoris tenetur. [S I A D D I E M.] Dic casum vt in glo. quæ incipit, id est die posito & c. Secundo dicit, miles qui certo tēpore stetit, emerito, id est stipendio priuatur. Tertio dicit: si plures milites simul primipilum deseruerint, & postea intra certum tempus reuersi fuerint: dignitate priuati, in diuersa loca mandantur. parcitur autem tironibus, nisi bis hoc admiserint. [I S Q V I.] Qui ad hostes confugit, & rediit: ad bestias damnatur, vel ad furcam. & hoc in paganis. Item qui cœpit fugere ad hostes, si apprehensus fuit in via, capite punitur. si autem aliquis cum iret ad villam suam, captus est ab hostibus: inspicitur si antea erat bonus homo: vt sic non sit verisimile qd studiose fecerit se capi, & parcitur ei. & si redeat ab hostibus expleto tempore intra quod erat assumptus ad militiā: vt ve-

teranus dicitur, & priuilegia veteranorū habebit, & emerita accipiet. [M I L E S.] Miles qui in bello arma amisit illicite, vel ea alienauit, capite punitur: & hoc de rigore: sed de æquitate militiam perdit. Item miles surripiens aliena arma, perdit militiam. Item miles qui duci belli non obedit, aut eius mandata nō seruat, capite punit: licet bene ei acciderit. Item miles qui agmē excesserit: vel fustibus cæditur, vel mutat militiam. Item qui vallum transcedit: aut per murum castra ingreditur: capite punitur. Itē qui fossam transiit: perdit militiam. [Q V I S E D I T I O N E M.] Dic casum vt in glo. domini mei Accur. quæ incipit, id est milites & c. [S I I N T R A.] Dic casum vt in glo. quæ incipit, per aliquem militem & c. [Q V I P R A E P O S I T V M.] Qui non defendit ducem belli, aut qui deseruit eū: eo occiso, capite punitur. Frā.

dignitate, gradu, & specie militiæ.

III. MODESTINVS libro quarto de pōnis.

Desertorem h auditum i ad suum ducē k cum elogio l præses mittet: præterquam si quid grauius ille desertor in ea prouincia in qua repertus est, admiserit. m Ibi enim eum plecti pōna debere, vbi facinus admissum est, n diui Seuerus & Antoninus rescripserunt. Pōnæ militum o huiuscemodi sunt: castigatio, p pecuniaria multa, munerum indictio, militiæ mutatio, gradus deiectio, ignominiosa missio. Nam in metallum aut in opus metalli non dabuntur: nec torquentur. q Emanfor est, qui diu vagatus ad castra regreditur. Desertor est, qui per prolixum r tempus vagatus reducit. Is qui [in] exploratione s emanet, hostibus insistentibus: aut qui à fossato recedit, capite puniendus est. Qui stationis munus t relinquit, plus quā emansor est. itaque pro modo delicti aut castigatur, aut gradu militiæ deiicitur. Si præsidis vel cuiusuis præpositi ab excubatione u quis desistat, peccatum desertionis subibit. Si ad diem commeatus x

prouincia. & s. de accu. l. si. & not. C. de iurisd. om. iud. l. pe.

m Admiserit. commune crimen tamē committēdo. Alij dicunt si alter tumultus sedari nō potest: vt. s. de sica. l. qui cædem. quod in leui communi posset dici, non graui: vt patet ex prædictis.

n Admissum est. vt C. vbi de cri. agi oportet. l. j. & authent. qua in prouin.

o Pōna militum. etiam pro communi crimine.

p Castigatio. fustium quandoque: vt. j. §. in bello. item verberum quandoque: vt. j. l. qui commeatus. §. fina.

q Torquentur. nec alias similes pōnas quæ plebeiis conueniunt: vt. s. de pō. l. moris. §. ista. & C. de pō. l. honor. & C. de quæstio. l. milites. & ideo hodie de consuetudine non suspenduntur etiā ex delicto ex quo plebeius suspenditur.

r Per prolixum. breuius est diu, quā tempus prolixum, secundum Ioann. vtrunque tamen iudicis arbitrio: vt. s. de iure delib. l. j. & ita est maius crimen desertoris: vt. j. l. qui cum vno. §. leuius itaque. Sed nonne & hæc posset esse differentia inter reduci, & redire: vt hic, & in d. §. edictum. versic. leuius? Respon. non: vt in ea. l. §. edicta.

s Is qui in exploratione. dic quod insistentibus hostibus, id est eorū precibus ille quem misimus pro exploratione, stetit, & non cito rediit. vel dic quod sine fraude ibat videre hostes, contra prohibitionem tamen: vt. j. §. in bello.

t Munus. de hoc munere habes. s. de offi. præfec. vrb. l. j. §. si.

u Ab executione. id est præcepto. & est argu. contra subditos qui non obediunt prælati, a vt pōna desertionis teneantur, quæ est j. eo. l. non omnes. §. qui in pace.

x Si ad diem commeatus. id est die posito in commeatu, vt vadat forte ad custodiam alicuius castri vel loci. vel dic, vt redeat domum intra diem statutum à licētante, vel à lege, scilicet. xx. milium diurnorum: vt supra si quis cau. l. j. & ad hoc infra eod. l. qui commeatus. & supra ex quib. cau. ma. l. si cui. §. fina. Sed ad quid curatur

capite punit: licet bene ei acciderit. Item miles qui agmē excesserit: vel fustibus cæditur, vel mutat militiam. Item qui vallum transcedit: aut per murum castra ingreditur: capite punitur. Itē qui fossam transiit: perdit militiam. [Q V I S E D I T I O N E M.] Dic casum vt in glo. domini mei Accur. quæ incipit, id est milites & c. [S I I N T R A.] Dic casum vt in glo. quæ incipit, per aliquem militem & c. [Q V I P R A E P O S I T V M.] Qui non defendit ducem belli, aut qui deseruit eū: eo occiso, capite punitur. Frā. h Desertorem. militem. i Auditum. id est accusatum. sic & s. de sica. l. inauditum.

k Ducem. aliàs iudicē.

l Elogio. id est literis designantibus qualiter deliquit: vt. s. de custo. & exhibi. reo. l. diuus. & hoc est crimē militare. & est ad hoc in authen. vt nulli iudic. §. si vero quis. coll. ix. & s. de accu. l. si cui. §. si. idē si cōmune, sed leue: vt inuit \* executione. statim. & C. eo. l. fin. in prin. sed si graue, tunc præses: vt subiicit, & C. vbi de crimi. agi oportet. l. j. & in authent. qua in

a Limitabis hæc glo. per text. in c. cū nō liceat. & ibi bo. glos. & doc. extra de præscri. videlicet nisi esset notorius criminofus, vel excommunicatus, secundū Inno in c. i. de schisma. itē nisi in non obseruante canones, secundū Inno in c. in fin. extra de costi. Felinus post Abb. in sciscitatus. nu. 9. & ibi notati in apostil. ad ipsum, in ver. s. c. rdores. extra de rescript. & Alex. in l. ita stipulatus. col. c. s. de verbo. obli-

\* existimā-  
du:  
In hunc tractatum Alex ab Alex. lib. 1. Gen dier. cap. 12.

\* executione.

curatur vadat cito, vel non? Respon. quia interim percipit salaria, quæ perdet si negligat redire, vt. j. proxi. §.

**a** *Docendi*, aliàs docendi: & aliàs ducendi, id est retinendi se domi. aliàs dicendi. Accur.

**b** *Emerito*, id est stipendio: vt. j. l. sed & si. Emerita enim dicuntur commoda veteranorum.

**c** *Primo. al. primum*, puta primipilariū, vel aduerbium tēporis si habes primò. Accur.

**d** *Parcendum est*, ad hoc j. l. proxi. in fin. & l. qui commeatus. in fine.

**e** *Iterato*, ad hoc C. de epif. aud. l. iij. in fi. & j. eod. l. non omnes. §. defertor. & in authenti. de san. epif. §. antepen. col. ix. & supra de pœn. l. capitalium. §. solent. & §. grassatores.

**f** *Quamuis*, q. d. hoc in paganis, secus in militibus: vt supra eo. l. j. §. j. vel aliàs subaudi. l. in aliis criminibus.

**g** *Volens* id est voluntarie trāsfu. sic. §. de re. di. l. fin. & sic non ob. §. de pœ. l. cogitationis. vel dic quòd non profugit, sed tamen ad aliquem actum processit: vt & aliàs. §. de fca. l. diuus. & de parrici. l. j. in fi. & de bo. eo. qui mor. sibi confci. l. fi. §. si quis autem. versi. sic autem.

**h** *Quis*, pro aliquo facto, forte vt naturæ seruiat.

**i** *Actu* ad quod. C. de prin. agen. in re. l. pen. li. xij. & §. de libe. exhi. l. iij. §. Iulianus. & infra eo. l. non omnes. §. à barbaris.

**k** *Venia*, deliquit enim, quia stulte ibat. & fa. §. de ædific. edic. l. quis sit fugitiuus. §. idem ait.

**l** *Militia* erat enim assumptus in. x. annis, intra quos fuit captus: & rediit post eos elapso: aliàs si intra eos, militia restituitur: vt infra eo. l. non omnes. §. à barbaris.

**m** *Restituetur*, scilicet vt habeat priuilegiū veteranorum & emerita: sed non stipendia medij temporis: vt. j. l. pe. & l. non omnes. §. pe. contra. C. eo. l. j. vel dic vt ibi. Item secus in defertore: vt supra. §. qui militia.

**n** *Amisit*, illicite: vt supra tit. j. l. ij. & l. postliminio carēt. si autem ad ludū, tunc comprehenditur sub verbo alienauit, de quo verbo dic vt. j. eo. l. qui commeatus. §. fina.

**o** *Humanè*, i. humanius est vt sic puniatur: & sic propriè dicitur mutare. vel hic de æquitate, sed. §. de rigore. sic ponitur. §. de app. l. non tantum. & est aduerbium. aliàs humerale: quod est genus armorum: vt. j. l. qui commeatus. §. fi.

**p** *Gesserit*, aliàs cesserit. magna est virtus obedientiæ: & sic est contra subditos pro prælati. ad quod in decret. v. q. ij. c. ij. & §. man. si remunerandi. §. si passus. & l. sed Proculus. & ad Maced. l. sed & si. §. ij. & ad. l. Aquil. l. si seruus seruū. §. & si puerus. & C. de neg. gest. l. fi. & §. de condic. ob tur. cau. l. ij. §. pen. & in authen. vt defun. seu fune. §. j. col. v. C. de infan. ex. l. ij. & C. si contra ius vel vti. publi. l. & si legibus. & §. de iure do. l. j. & instit. de autho. tur. §. neque. & C. de sacrosan. eccle. authen. qui rem. & §. de ope. no. nun. l. prætor. §. interdictum hoc. Sed ar. contra. C. de app. l. quoniam iudices. & §. quod vi aut clam. l. si alius. §. antepen.

**q** *Castra*, sic. §. de rerum diuisio. l. fina. Accur.

**r** *Atrocem militum*, id est milites qui sunt atroces in hostes, seditione concitauit in aliquem, non in hostem. vel dic, sæuientes in hostes. concitauit, id est remouit ab illo pposito. vel dic concitauit etiā in hostes, sed nō ex præcepto ducis belli: vt. §. §. in bello.